ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND

V/v  hỗ trợ kinh phí

cho bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo

và hộ có hoàn cảnh khó khăn

xã Ba Cung, Ba Vì và Thị trấn Ba Tơ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày      tháng  5  năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện

 Xét Tờ trình số 37/TTr-HCTĐ ngày 06/5/2025 của Hội Chữ thập đỏ huyện

về việc hỗ trợ học sinh mồ côi cha mẹ tại Thị trấn Ba Tơ và Tờ trình số 38/TTr-

HCTĐ ngày 08/5/2025 của Hội Chữ thập đỏ huyện về việc hỗ trợ kinh phí cho

bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo và hộ có hoàn cảnh khó khăn xã Ba Cung và Ba

Vì; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý hỗ trợ kinh phí cho bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo và hộ có hoàn

cảnh khó khăn xã Ba Cung, Ba Vì và Thị trấn Ba Tơ theo nội dung Tờ trình số

37/TTr-HCTĐ ngày 06/5/2025 và số 38/TTr-HCTĐ ngày 08/5/2025 của Hội Chữ

thập đỏ huyện.

 2. Kinh phí được trích từ “Quỹ Nhân đạo huyện” với tổng số tiền 16.000.000

đồng (Mười sáu triệu đồng) cho 08 đối tượng, mỗi đối tượng được hỗ trợ là

2.000.000 đồng (Hai triệu đồng) nhằm giúp cho bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo

và hộ có hoàn cảnh khó khăn có thêm kinh phí điều trị bệnh, sớm vượt qua khó

khăn.

 Yêu cầu Hội Chữ thập đỏ huyện triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND xã Ba Cung, Ba Vì và Thị trấn;

- Hội Chữ thập đỏ xã Ba Cung, Ba Vì và Thị trấn;

- Lưu: VT, HCTĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-05-09T15:47:43+0700

		2025-05-12T10:24:42+0700

		2025-05-12T10:24:42+0700

		2025-05-12T10:24:42+0700